




INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PÚBLICO 

“SEÑOR DE CHOCAN” 
 CREADO CON R.M. No 478-90-ED 

REVALIDADO CON R.D. No 0303-2006-ED. 

Av. Perú S/N Vichayal Querecotillo 

www.iestpsrdechocan.edu.pe / E.Mail:iestpsch@hotmail.com 
___________________________________________________________________________ 

” AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

RESOLUCION DIRECTORAL Nº 103- 2023-GOB.REG.PIURA-DREP-IESTP”SCH”.Q.DG 

 Visto el Oficio Múltiple N°0096-2023-MINEDU/VMGP-DIGESUTPA. donde se 

comunica Precisiones sobre el Proceso de Encargatura de Puesto y Funciones de Director 

General y Puestos de Gestión Pedagógica 2024, implementación de procesos encargatura 

de Gestores Pedagógicos en Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica 

Públicos”. 

 CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Viceministerial N° 162-2022 MINEDU,  “Disposiciones que 

regulan los proceso de Encargatura de puestos de directores generales y otros de gestión 

pedagógica en los s Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica y Pedagógica 

Pública” 

 Ley N° 28044 Ley General de Educación  
 Ley N° 30512.  Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera 

Pública de sus Docentes. Aprobado por DS Nº 010-2017-MINEDU 
 R.V.M. Nº 162-2022- MINEDU., Disposiciones que regulan los proceso de 

Encargatura de puestos y de funciones de Director General y puestos de gestión 
pedagógica de los Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica 
Públicos” 

 RVM Nº 049-2022-MINEDU, Actualizar los Lineamientos Académicos Generales de 
los Institutos de Educación Superior 

 R.D.R. Nº Nº0008419-2023 Encargatura en el puesto de Directora General. 
 

SE RESUELVE 

1.-Conformar el Comité de Evaluación para el Proceso de Encargatura de Puestos y de Funciones 

de Gestión Pedagógica en el Instituto de Educación Superior Tecnológico Público “Señor de 

Chocan”, quien tendrá a cargo el Proceso de Encargatura de Puesto y de Funciones, Para el 

Periodo 2024, el cual estará integrada como se indica: 

 A.- Miembros Titulares:  

        a) Docente Nombrado CPD.         :  Sigifredo Cilffber García Barrientos -Presidente 

      b) Docente con Renovación de Contrato CPD : CPC Roxanna del Pilar Campos      

Montenegro  

        c) Docente de Empleabilidad no tenemos con carga de 40 horas, por lo que se designa al

   Docente nombrado de la CPD  : Lic. Yolanda María Calderón Castillo.  

  

http://www.iestpsrdechocan.edu.pe/


 

 

 

2.- Los integrantes cumplirán las funciones estipuladas en la R.V.M. Nº 162-2022 MINEDU.  

“Disposiciones que regulan los proceso de Encargatura de puestos y de funciones de gestión 

pedagógica en el IESTP “Señor de Chocan”. 

                Dado en el Distrito de Querecotillo a Cuatro   días del mes de Octubre del Dos Mil 

Veintitrés. 

 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GYSC/DG 

.zca/s.  

 

 








